

Moderowanie wydarzenia:

**r.pr. Magdalena Osińska** – Dyrektor Działu Prawnego PFPŻ ZP**10:00 – 10:15** **Otwarcie Konferencji****dr inż. Andrzej Gantner** – Wiceprezes PFPŻ ZP**Mieczysław Gonta** – Partner PwC**10:15 – 10:55** **Krajowy System e-Faktur (KSeF)**

Przedstawiciel Ministerstwa Finansów

**10:55 – 11:25** **Nowe regulacje oraz parapatki środowiskowe – jak nadążyć za tempem zmian?****Łukasz Pamula** – Menedżer w PwC**Daniel Maryjusz** – Menedżer w PwC

- opłata od produktów rolnych
- opłata SUP
- agenda środowiskowa UE – kolejne zmiany regulacyjne i ich horyzont czasowy

**11:25 – 11:55** **Cło i akcyza****Martyna Leszczyńska** – Doradca Podatkowy, Menedżer w PwC

- cło – wyzwania i potencjalne możliwości w handlu międzynarodowym
- ryzyka w wymianie międzynarodowej z perspektywy przepisów celnych
- pochodzenie celne towarów

**11:55 – 12:15** **Przerwa kawowa****12:15 – 12:35** **Podatkowe aspekty pracy poza granicami PL****Kuba Lewandowski** – Menedżer i Doradca Podatkowy w PwC**12:35 – 13:05** **Finansowanie dzięki dotacjom oraz ulgom podatkowym****Grzegorz Kuś** – Dyrektor w PwC

- kluczowe trendy i zmiany legislacyjne w zakresie ulg podatkowych – czy i kiedy warto je stosować?
- skąd finansować zieloną, cyfrową i energetyczną transformację? Najważniejsze konkursy dotacyjne 2024 roku

**13:05 – 13:25** **Sposób na ograniczenie ryzyka osobistego związanego z rozliczeniami podatkowymi****Michał Rams** – Dyrektor w PwC

- ryzyka osobiste mogące pojawić się w związku z rozliczeniami podatkowymi
- praktyczne mechanizmy ograniczające ryzyka – case study

**13:25 – 14:10** **PANEL: Rozliczenia międzynarodowe w świetle obecnych przepisów i kontroli podatkowych****Michał Potyrała** – Radca Prawny, Doradca Podatkowy, Dyrektor w PwC**Wojciech Cipielewski** – Dyrektor w PwC**Wiktor Samborowski** – Doradca Podatkowy, Dyrektor w PwC**Karol Dziejcz** – Doradca Podatkowy, Starszy Menedżer w PwC

- TP
- ITS (WHT / MDR)
- LiTi:
  - aktualne trendy i obszary ryzyka w kontrolach
  - jakie momenty w kontroli są kluczowe z perspektywy podatnika w trakcie kontroli

**14.10 – 14.20** **Zamknięcie konferencji****r.pr. Magdalena Osińska** – Dyrektor Działu Prawnego PFPŻ ZP**Mieczysław Gonta** – Partner w PwC**MIECZYŚLAW GONTA**

Partner w dziale doradztwa prawno-podatkowego oraz lider zespołu dóbr konsumenckich i handlu detalicznego w PwC Polska. Mieczysław od lipca 2022 r. stoi na czele multidyscyplinarnego zespołu zajmującego się obsługą firm z sektora handlu detalicznego oraz dóbr konsumpcyjnych prowadzących działalność w Polsce oraz zagranicą. Ma wieloletnie doświadczenie w doradztwie podatkowym dla podmiotów krajowych i międzynarodowych działających w różnych sektorach, w tym handlu i produkcji. Specjalizuje się m.in. w projektach restrukturyzacyjnych oraz w opodatkowaniu przedsiębiorstw, w szczególności w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych. Mieczysław wielokrotnie był liderem projektów realizowanych dla największych podmiotów działających w wymienionych branżach. Uczestniczył jako wykładowca w seminariach i konferencjach dotyczących aspektów podatkowych związanych z funkcjonowaniem podmiotów w poszczególnych sektorach przemysłu. Jest także autorem artykułów prasowych o tematyce podatkowej.

**ŁUKASZ PAMULA**

Menedżer w zespole podatków środowiskowych PwC z prawie 8-letnim doświadczeniem w doradztwie podatkowym i biznesowym. Ostatnio głównie zaangażowany w projekty doradcze i compliance związane z regulacjami środowiskowymi (zarówno z perspektywy polskiej jak i regulacji na poziomie unijnym). Przykładowe projekty realizowane przez Łukasza obejmują projekty wdrożeniowe oraz compliance związane z CBAM, Rozszerzoną Odpowiedzialnością Producenta oraz krajową implementacją przepisów Dyrektywy SUP.

**DANIEL MARYJOSZ**

Daniel specjalizuje się w doradztwie dotyczącym regulacji środowiskowych, energetycznych oraz podatku akcyzowego. Od ponad 10 lat współpracuje z szerokim gronem firm krajowych i zagranicznych z różnych branż w tym FMCG, produkcji przemysłowej, petrochemicznej, odzysku odpadów. Uczestniczył w projektach dotyczących szerokiego spektrum zagadnień podatkowych, regulacyjnych i biznesowych.

**MARTYNA LESZCZYŃSKA**

Jest menedżerką w zespole podatków pośrednich w biurze PwC we Wrocławiu oraz w Warszawie, a także licencjonowanym doradcą podatkowym specjalizującym się w zagadnieniach związanych z handlem międzynarodowym, ze szczególnym uwzględnieniem cel i podatków pośrednich. Martyna zawodowo zajmuje się doradztwem celnym od 2017 roku. Swoje doświadczenie zawodowe w zakresie prawa celnego i podatkowego wykorzystuje do wspierania klientów, w tym branży motoryzacyjnej, w szczególności w sprawach związanych z pochodzeniem celnym, procedurami specjalnymi, wartością celną i kontrolą eksportu. Posiada praktyczne doświadczenie w przeglądach handlowych, także na poziomie międzynarodowym.

**KUBA LEWANDOWSKI**

Licencjonowany doradca podatkowy (nr wpisu 13485), Manager w zespole People & Organization w PwC Polska specjalizujący się w doradztwie z zakresu PIT dla Klientów. Posiada ponad 10-letnie doświadczenie w obsłudze klientów z branży FMCG w zakresie zagadnień PIT, ZUS, prawa pracy oraz global mobility. Stały ekspert TVN24 Bis oraz Rzeczypospolitej w zakresie podatku PIT.

**GRZEGORZ KUŚ**

W 2008 r. rozpoczął pracę w Dziale Prawno-Podatkowym PwC, gdzie obecnie zajmuje stanowisko Dyrektora. Grzegorz zaangażowany był w projekty obejmujące pozyskanie pomocy publicznej, w tym grantów i dotacji, wdrożenie mechanizmów ulg podatkowych, przeprowadzanie kompleksowej restrukturyzacji przedsiębiorstw, bieżące doradztwo podatkowe oraz przeglądy podatkowe w wiodących polskich i międzynarodowych przedsiębiorstwach. Ponadto Grzegorz zrealizował szereg projektów związanych z przygotowaniem strategii B+R, w tym od strony podatkowej, w największych polskich podmiotach prowadzących działalność badawczo-rozwojową. Specjalizuje się w podatkowych i prawnych aspektach działalności w sektorach innowacyjnych oraz kwestiach z zakresu pomocy publicznej.

**MICHAŁ POTYRAŁA**

Radca prawny, doradca podatkowy, Dyrektor w PwC Polska. Posiada bogate doświadczenie we wszystkich formach wsparcia Klientów w trakcie sporów z władzami podatkowymi, jak również w reprezentowaniu podatników przed sądami administracyjnymi. Jest pełnomocnikiem w licznych sprawach dotyczących w szczególności rozliczeń CIT, WHT i VAT, które były/są prowadzone także wobec podatników działających na polskim rynku handlu detalicznego.

**WOJCIECH CIPIELEWSKI**

Dyrektor w PwC. Pracę w PwC rozpoczął w 2009 roku. Wojciech specjalizuje się w problematyce cen transferowych. Prowadził szereg projektów obejmujących m.in. projektowanie i wdrażanie efektywnych podatkowo struktur transakcyjnych w ramach grup kapitałowych, ocenę zgodności polityki cen transferowych polskich firm należących do międzynarodowych holdingów z polskimi przepisami podatkowymi oraz ocenę ryzyka cen transferowych w wewnątrzgrupowych transakcjach krajowych i międzynarodowych. Wojciech wspiera klientów w sporach/konfrontacjach z organami podatkowymi w trakcie postępowań i kontroli podatkowych, w tym, w procesach uzyskiwania uprzednich porozumień cenowych oraz MAP. Prowadził szkolenia oraz jest autorem artykułów dotyczących cen transferowych publikowanych w prasie specjalistycznej.

**WIKTOR SAMBOROWSKI**

Wiktor jest Dyrektorem w Dziale prawno-podatkowym PwC. Posiada ponad 11-letnie doświadczenie w doradztwie podatkowym (w zespole International Tax Services). W trakcie swojej kariery zawodowej brał udział w licznych projektach z zakresu restrukturyzacji grup kapitałowych oraz transakcji międzynarodowych. Jego ekspertyza obejmuje takie tematy jak ryzyko podwójnego opodatkowania, podatek dochodowy, podatek u źródła, analiza umów o unikaniu podwójnego opodatkowania w zakresie: poboru/zwrotu nadpłaty WHT w odniesieniu do dochodów wypłacanych nierzysydemtom, osobom fizycznym oraz osobom prawnym (zwłaszcza w odniesieniu do należności licencyjnych, dywidend, odsetek).

**KAROL DZIEDZIC**

Doradca podatkowy, Starszy Manager w PwC Polska. Specjalizuje się w postępowaniach podatkowych i postępowaniach przed sądami administracyjnymi. Jego doświadczenie obejmuje również wsparcie podatników w postępowaniach nadpłatowych oraz w relacjach z organami podatkowymi. Wyróżniony w prestiżowych rankingach: Rzeczypospolitej 2023 r. – jako młody talent doradztwa podatkowego oraz Dziennika Gazety Prawnej 2024 r. – I miejsce w kategorii VAT.